
12/Q4/2Q1 8 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

il mmiÇÃo 
.4.VI50 ÚE LICITAÇÃO SITRO01/1$ 

ESTADO DO CEARÁ e PREFEITURA MUNICWAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
26 de abril de 2018 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00I/18, cujo objeto é 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. 

Nova Russas/CE, 10.04.2018. 

PAULO SÉRGIO ANDR4D RONFIM 
Presidente da CPL. 

ppr; 
Iu1 Srgi Aijp ojfí 

Código Idcntificador:4D024222 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11/04/2018. Edição 1920 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/rnateria/4D024222  



DLÂIÓop1c1Àr[DosrDo.TsÉRn3i À 	N0O6T1FORTALEÃ. Ii DE ABRIL[)[ 2] 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.04.03.09-PP-FME, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é o registro 
de preços visando contratação de prestação de serviços para lavagem dos veículos pertencentes à frota oficial do Município de Apuiarés/CE. o recebimento 
e abertura dos envelopes será no dia 23 de abril de 2018, às 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 
99—Centro - Apuiarés - CE. das 09:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.04.05.1 l-PP-FMS, do tipo Menor preço, cujo objeto é a contratação de 
prestação de serviços para realização exames de ultrassonografia em geral junto à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apuiarés. O recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 26 de abril de 2018, ás 09:00 tis, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 
99 . Apuiarés -CE. das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br. 

*** *** *** 

Estada da Ceará Prefeitura Municipal de Apuiarés- Aviso de Licitação. A Comissão Us Licitações do Município de Apuiarés tonta público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.04.05.10-PP-FME, do tipo menor preço total, cujo objeto é a contratação 
de Instituição Educacional de Ensino Superior ou sem fins lucrativos, para a realização de um conjunto de ações do Programa Brasil Alfabetizado no 
Município de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 24 de abril de 2018, às 09:00 tis, maiores intrmações na sala da Comissão de 
Licitação. situada na Av. Gomes da Silva. 99- Apuiarés -CE. das 08:00 às 12:00. ou pelo telefone (85) 3356-1504. e no site: www.tcm.ce.gov.br. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fatias Unto - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.04.10.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE. toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção 
de material gráfico, troféus. medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data 
e Horário da Abertura: 24 de Abril de 2018, às 11:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da 
Silva Alves  -  Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Aviso de Abertura de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2018, às 08:00 h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 07 de Setembro. 440. Centro, 
Jaguaribe - CE, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da Tomada de Preço N° 02.08.002/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de escavação de valas, reaterro e pavimentação em locais diversos da Sede e Distritos do Município de Jaguaribe-Ceará. ii de abril de 2018. 
Emanoele Diógenes Negreiros— Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos 
interessados que no dia 24 de abril de 2018, às 08:0011s, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' 2018.04.10.01, objeto: aquisição de 
peças, pneus, acessorios, e serviços mecânicos em geral, e recauchutagem de pneus, para veículos e máquinas da frota municipal do Município de Orós-ce, 
tudo conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
08:00 às 12:00h. Orós/Ce, 10 de abril de 2018. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N' 2018.03.28.1. Partes: o Município de Umari/CE. 
através da Secretaria Municipal de Educação/FME e empresa Belirardo Ferreira Silva - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços 
de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de UinarilCE. Valor Total do Contrato: R$ 212.258.94 (Duzentos e doze mil duzentos e 
cinquenta oito reais e noventa e quatro centavos). Vigência Contratual: até 03 de julho de 2018. Signatários: Robson Miguel da Silva e Belirardo Ferreira 
Silva. Data de Assinatura do Contrato: 03 de abril de 2018. 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 10/2018-SAF. A Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 23 de abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Prof'a. Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 10/2018-
SAF. cujo objeto á contratação de Serviços Gráficos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 10 de abril de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Credenciamento - Modalidade: Chamada Pública n/ 001/2018 - CPSMS. 
Objeto: contratação de pessoa física para termo de crcdcnciamcnto profissional com vistas a atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Uruburetaina, conforme termo de refcrência em anexo. A Secretaria de Saúde comunica aos interesados que o prazo para inicio do cadastrametito dar.te.à 
no ato de publicação deste aviso. Maria Nflzete Zeidan Braga - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de abril de 2018 às 09:00 horas. 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" S1-TP00I/1 8, cujo objeto é a execução de serviços de gerenciamento e manutenção de sistema 
de iluminação pública do Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 10.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 23 de abril de 2018 às 08:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP006/18, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes, conforme anexo! do edital, para atender 
as necessidades do Município de independência - CE. O edital está disponivel no site: www.independeneia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE. 10.04.2018. 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n°2018.03.20.01. Ocorrido no dia 09 de Abril de 2018 
às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Objeto contratação de pessoa fisica ou jurídica para o transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio 
deste Município. Licitante participante: Aristeu Xavier de Sá,CPF n° 157.186.033.91. Vencedor: Aristeu Xavier de Sá. Jati/CE, 09 de Abril de 2018. José 
Lima da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
pl_ — 

51Ihde b. 

FSC'C125031 

ESTADO DO CÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL 
N° 09.04.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, tonta público que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de PREGÃO PRESENCIALN° 09.04.01/2018, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR. JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no 
dia 24/04/201a, às 07:30 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público ou pelo portal do TCE-CE: ht1p:'.ww .mcm.cegc,v.hr/liciiacoes. 
Jaguaribe/CE, 10 de Abril de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares - 
Pregoeiraøficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.04.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará 
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.04.10.1. do 
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da 
Rede Pública de Educação do Município de Missão VcIhaJCE. conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a 
abertura do certame marcada para o dia 24 de Abril de 2018. às 09:00 (nove) 
horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 
3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 tis. Missão Velha/CE. 10 de Abril 
de 2018. Gieyllson Fernandes de Oliveira  -  Pregoeiro Oficial. 



244 	 /SSiV 1677-7069 
	

Diário Ofidal da União. S.çio 3 
	

Ne69,quarta.íeira, lide abril de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA 
MANGAI3LIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Y 2018.04.02.03 

O Mutúcipio de Lastras da MnnsburisCE, alfas da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 24 de 
Abril de 2015. ara OQh Onar', :ia rede ala Preteititra. Rua Minasenhor 
Mecrou. ar  78. Centro. Lavras da Mangabeira-CE. coseS abirnak,  
licitação ira inodalida& Pregão Preucnieial N° 20)11(14.02.03, cujo 
objeto e a contratação 1sala pieslaçio de aervtçro de teanspirise maxilar 
da reate p..btica de ,.-ncinsi do Municipio dc Lavras da Mangabcua' 
CE. t.a,nfiirine narraS rola, constantes no Termo de Referdneia. 
Matote irifrarmaçõri. pelo Telefutte ()s11)35(-1607. ('Õpia completa 
da' edital perdera ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de Lavras 
da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-leira, ou através do site 
www.tçrn.ce.)1os.brflicilueues. 

Lavra. sl.a Mangabeira - Ci. )O de Abril J. 
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

A%ISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRF.SF.NCIAI. N' 2018.04.02.04 

O Município de lavras da Mangribcira-CF. atraida da 
t'omisrãti de Licitação, comunica aos interesasdo.a que no alia 25 de 
Abril de 2018, Au 09h00min. ira sede da Prailirilum. Rua Mouus'nlsor 
Meceno na 78. Centra Lavras da Mangabeira-CF. cotará abrindo 
licitação na inoalaliaide Pregão Presencial N' 2010.04.02Á14, caijai 
objete ri nrgitaro de preços pura fuuras e rscntuíaia aquisições dc 

V_enerena aiinsenticimaa dectinastos ao f.xngcimcnro de mererid escolar 11£  i Secretaria de Educação (lei Município de Lavras da 
Mangabeira - CL. Maiores infaarnaaçõcn pelo Telefona (118)3536-1607. 
Cópia coniptela dia edital pocera ser obtida na sede ala Prefeitura 
Municipal de Lavra,s da Mangabciia-CE, de segunda à sexta-feita, nu 
através ato ate www.:cna.ee.gov.br.liciiaxica. 

Lavres t14 M:stgabeira - te, III da Abril rIu 2019. 
SOAIS [SIcZERRA t)b ALMIiIDA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICIT4ÇÀO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 20114.04.03.01 

O Mtiniçipio rIr Lavras  da Maogabeira.ÇE, através ata 
Cotnaaaío de Licitado, comunica aos interessados que sei dia 26 de 
Abril de 2018. às 091h00miis. na sede da Prefeitura. Rua Monsenhor 
Meceno. e" 78, Centos. lavras dai Mangabeira-CO. citara abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2(110(14.03.01, cujo 
objeto 	aquis.tç5o és natcnui és Iunpuza. :cnc pcsuoul e 
eslsedtenre. de'rtieaalos ao Programa Brasil Carinhoso, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação Béssca do Município de 
laivris da Mangabeira CF. Maiurtu informações pelas Telefone 
(993536-1607. Cópia cesnipletas do edital poderá ser i*rtisla lia sede da 
Prefeitura Municipal de Laarau da Mantjabcins-CE de segunda à 
senta-feira. atO uIvasses do cite tvww.tcmn.ce.gov.hrlieitacøes. 

Lascas da Mangab 	 1 eira - Ce, 	ate Abril dc 2018 
lUAR ÇSF.ZERRA 1)11 ALMPntA 

Pregoeiro 

A Coinissàas Permanente de Licitação do Município de 
l.nsrss ds hlaaigabeira-t E, comunica atas tnlerewt.aakn, que, is 
09h00tntn do dia 12 de Abri) de 2018. realizará a abeirara dos 
envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas referente à 
('oiaesirrêncin Publica 5' 2018.01.116.02, cosa objeto e e cerninituçito 
para prestação de serviços de tiuvimcarado cm paralcicptpcdo em 
diversas ruas do Bairro Bela Vinca, no Munictpio de Lavras da 
Mangabetra - CE. Maiores p::tom:aç$ies pela Telefone i88)3536-
1h07 

Lairrais da Mangabeira (CE). lO da Abrir de 2015. 
JOAIS BEZERRA DE ALMEIDA. 

I'rtr,iajentt da Ctami5s3,i, 

AVISO DE CHAIAl)4 PÜ8UCA '4 1/2018 

A Ssacrclana de Falucação dia Mutiieipiai de lavras da 
Mangahera-CE tonta público que receberá no peritudo de 2' (vinte e 
s5:e) dias. asiàaO9hdo dia ol.(52016, cru sua SSdCall.nrd,taRim 
Xavier Angelo. n' "4. Centro, au t0intar da data ata paahhcaçàa, desta 
Charada l'úhlueaN"tKll/2111n itio lauúriutdantilthia l2titmdas 1411 às 
17h. os l)ocuenentos para Habiriciçiii. inclusive os Projetos de Vendas 
de Géntroi. Alimentícios da ,gaculmua Familiar, dentinadera a suprir a 
ileinoada tia Merenda Escolar dita alunos ala Rede Escolar si., 
Municipio de Lavrar da Mangabeira'CF. com Patadaracaslai na Lei n° 
11.947 2005, de 16 de Junho de 2(i)5 a Rerolução/CDÍFIrIDF a' 26, de 
17 de Junho de 2013. O edital 1iadeca ser obtido juntou Scvretana de 
Educação. no endereço suapractuaslo nau dias ialci. das i)Sh às ICtt. 

L.a.:as ala 'staiig,abeira-CE. li) de Abril de 21110. 
JOALI BEZERRA DE ALMEIDA 

Prestdenre da Catinisnào de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE Ll(lIAÇÃO 
TOMAU. 1)1K PREÇOS N' Ill.00212018.TP 

A Coiniscão Central ate Licitação lx Prefeitura Municipal ate 
Maracanaú tomai público que ias 10:00 laiei lit~ doe alia 02 de maio 
de 2018, na sala da Comissão Central di 1 ieilação, loealiorda na 
.'Srenida li, r 150. Conjunta Jceeissrii 1. nesta cidade. recebeS 
dascwneutto de lialtitataçãoeprripaistas de piçsn4 para a osaslizaçian de 
lieivaçiio au modalidade ronsatb de Pre,,i,s. ipo menor preço global. 
:vtrbs1a sob 'j vi' IU.dO2i70lSAT. que versa 	da cranxataçdaade 
nmprrss para a rxecuçàct da dlena8eun e gramadan dei campo de 
uacb,al do bairro Luataantar Viana, localizado na Rua branetr,co Pereira 
Lopes. cri Maracanaal•Ce, tudo confortar espeeitieatçàes contidas no 
Anexo ar, Edital, podendo ser ii mesmo oitlqtjiritk,  junto a (intaa3.0 
Central de Licitação no endereço ja citado, a pensa da publicação 
deste Avio. tio horário de (111:0(1 às 14:00 loras. Maiores irríon:ssções 
ria sede da (.onrtsajo ceti pelo telefone 0151 3521.5(61). 

Maaraetaraii-CE, lo de jbrtl de 20111. 
UNAINA DE DEUS PIRES TELXEIRA 

Pictidoutc da Coinissio Central de Licitado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

EXTRATO DO 1" TERMO ADITIVO 

Partes: Prereitsa'a Muttieipal de Martiiiahpole. atraida aia Secrerairia de 
Ealucaçàai e Cultura e a eropresari: 52 Sersiçu.. e locações Ltda. ME. 
Objcxi: prestação de a.rviços de transporte escolar dos aluo-as do 
ensino médias e fan,iaiiiental do Municiptir de Maiiin6poleC, por 
porte da contratante ai í'onratada. Rolar, Auli:us'adas: roras: 01,02,05,i3 
e 14 cosa um acisiacituo de 28,22 bit. Pundaincutação Legai: Artigo 
65, inciso 1 dat Li n.' 8.666/93. Lei Federal at 0,666 de 21 de Jutitio 
de 1993, Ccii termos, .lc. Processo L icilrtairio rcl'etcisle ao Pregão 
Presencial N" 2017.12.21.O2PP. Data e Assin.araxass: Martin.joule/CE. 
112 de Fevereiro de 21118. Villsu'r Mi)ueiaaa Lima o Silva - 
Contratante o 52 Seprços e Locações Lida ME - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO D8 f,ÇITAÇ Ão 
RREc.ÃC) 1019ESE8ICIÁL N 2018.lI4.IO.t 

O Pregoeiro Oficial da Prelhiniri Municipal de Missão 
Vslha'C'12 soma público. pare conhecimento dos insareusadru- que 
catará riralizandas, cerlatue lieitaté'tio na tnoitaltatade Priririas Iii 

2018.114.10,1. do tipo presencial, cujo objeto e aqsiisiçlo de géneros 
alinaenticseia destinados os atendimento dos Progracie.' de 
Oir5nbuiçdo de,  Merenda Escoltar da Roce Pública de Educacão co 
tcnisipin de Misç3ts V  elhiCE, conforme r'p'iflraçs'les contidas, nas 

Edital Cons'ocstõais e acuo anexos, cote a abertura do certame 
marcada  pam o dia 24 dc Abril de 21318. si 09:00 (nove) horas. 
Malotes informações si sede da Comiosàir de t.ieit.tçâo. silo na Rua 
Saatoc Dsniotu. ia' 64 - ('entro - Pilissio \'íclha,'CC. ou pelo telcfonc 
(881 3542-1609, no horário ate 011:00 ia 12:00 im. 

)a1itiltr Velha-C11. 19) de a,ril dc 25118 
GLOYI.LSO5I FFRNANT)FS DF OLIVOTRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

Objetei: futuro aq',ii-atçi(ui de énrro,. alimcnttaiom. (perecíveis 
e tudo perecíveis), destinado ata ailendtrnento data divt'rssr, poagraunas, 
projetos e versiçtuu uaisioassisterruriais alr,aoin'olvialos peça Secretaria 
aia- Aasiueéitsria Social. deste Munieipi.r. Tipo: meteis preço por lote. 
A cuimirsiui de pregão conitinica sais inrerm.se,Juira que no dia ^4 de 
abril de 2019. ia 09:110 haires, na sala da eonttsaào de ltc,taçdo, 
estara recelteralui tia ensa'luipes de prirpurata de preços e 
sulrul:taaçàai. 

Morada Nova-CPi. lO de anrij de 2018. 
JORGE AIJOUSTO CARDOSO 1)0 NASCIMENTO 

Pela (,:masstta, 

AVISO DE Ll0T4CÃO 
PREGÃO PRESENCIAL \ 620I8nS4S 

objeto. uiquiaiçdo ce til (Urti) veículo oiro em luis 

prinsi-ro usol, piara ficar ii diupunaiCitai do Pi'eigeanta Bolsa Faiiiitua, 

de aespsiruaabuiidaadr da Secretaria da Atsislència Social,cru 

confortuidade coar ao cipreilíciiçiles eairtr,lanleri ato urnumo 1 do 

edital. Tipo: menor preço. A casmisstio de pregão comunica aos 

intrremisaduiia que rio dia 24 de abril de 2018. às. 14:00 horas, ria 

reta da 5ounissàsi de Ireilaçaisi. esiauu erarbenalu os etivelupra de 

proposta de preços c habilitação. 

Morada Nova-CE. 11) de abril de Zrllil. 

JORGE A1JUUST() CA00050 Dai NASCIMENTO 

Pela CountauJo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

RESIJLTitDO DE HABILI'I'asÇta() 
CONCORRPN('IA PÚBLICA N" 218.02.20Jl02 

Objeto: Coiiteitaçào de empresa para esecuçdia da obti rIr' 
Si.iema de Ahai,ltratttrentui de 'Situa em Zunia Ruial dei MUrriulpir' de 
Mvarritthon/CE. A Corirsaja' de Liciiaeàni. toma público scsi 
i:stcrrssaaiot, em especial ia empresas panucipasstes ria licilaçãaa cm 
epigrafe, ii rr,ualtado dei julganirritar de ltulsilitaçà i. ('utupre te'anaital. 
que a empresa: 1. Puron Cottcuraç&'s L.ida MI), foi habilitada. As 
demais participantes tirtsnt inabilitadas rias ecrlamne. Infoi'niamos. 
ainda, que a puulii' desta ptitalicaçãsi está aberto ii porto de (IS (cinco) 
diria úteis para a iniaarporriçilo de recurso pelas entpres,as irat,,rc'r'raatl,ts 
quanto a Ouse de huliiltlaçfio previsto no art 09 incito 1. atinriu 'ai 
Fundia este prarir sete m,irtuiatur o data parto abertura dum. enselrmpsms 
Proposta de Preços. 

\tomiahos-CE. lO ate abril de 211111 
t"IilU'iANDO fRANÇA SILVEIRA 

Prer,idente da (151. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE CONIL1aTO 

Ct)NTR.ATOS 	N' 	201 5.1l3.2)t.0l-SME, 	2(1)0 03.28.02.SME. 
2015.03.28.03-SM.b. 20111.03.28.04-S.ME. 201803.28.05-SME E 
1s18.05.28.06,SME. - PREGÃO PRESENCIAL N.' 20l802.2 0)-
5MB CONTRATANTE: Fundo De Educação t.ttNTRATADII. 
ÓMEGA DISTRIIIUH)ORA DE PRODUTOS /SLIMISNTICIOS 
EILELI. DLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIREI.T, HBVELLI 
MABIIL DA SILVA BENTO EIRELI.ME, AUDENHA PIRES 
LISBOA DE SOUSA-ME, VERDE VALE COMERCIO E 
SERVIÇOS-ME E EDER PEREIRA CORREIA-ME. 
OBJI!T(l:Aquísiçrts De Ctértcror Alimentacior Paira, A Merenda 
£coIat. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666.93. VlGE1JClA: 31 de-
Dezembro 

e
Deembrts de 2019. VALOR GLOBAL: les 156.100,0it0 (CENTO E 
CINQUENTA E SEIS MIL E! CEM REAIS). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE I.IC1T4ÇÃ0 
TOMADA 1W. PRR('OS N' 41-TPl14ti'I8 

A Ccsnis.s3' aIs licitação tomai público que rio pt'fu*iiiio alio 
25 de asbril0d. 20114 às 09:00 lsoeaa., estará abrindo licitação ria 
trtodalrda&' locr,ada de Preços N5  SI-Tt'001118. co abjeto ih a 
execução ate arrS içam. de gx'ençi.unret:to e ranstcitç.ào de sistema de 
ilattunat0ci pública do Maitaacapie' de Nora Russas. 0 edital completo 
poderá ocr adquirido na iate de Iieitatçu3cta. aos dias úteis após cata 
1siihtirnção, no lroràrira ria- atendimento ao público dar. 00:101 Es 2:00 
(tocas. 

Ninar Ruiarsera-CE. 2  Ode abril de 20111. 
PAULO SIIEGIO ANDRADE BONFIM 

Pritidante da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OR(')S 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.04.10.01 

A (omissão de Licitação, localizada nu Praça Anastácio 
Maia, as' 40-Ccnnu'Orôs/Cc, comunica aos interessados tue tias dia 22 
de abril de 20111. As 0E:OOlka. nsaaarú abrindo lia'itaaçdii na i:u,dalidnde 
Pregão Presencial n' 2015.04.10.04. obiei: aquisição de peças. 
pneum. aecssonos. e srirs'içon mecânicos em geral, e rccasichuttagrra de 
pneus, peru seicetora e iitaiulttinai,a da )'n'ta municipal rIO Mait'ictpiu sImm 
Orõmt.cc, tudo conforme anexo 1. O irdilal compleci exuara dirponisel 
no endereço acima, a partir da data desta pmthlieacão, mio bovino de 
atendimento ato publica', mie 05:00 (ar 2:00h. 

Omôa'CF. lo de anri de 7013. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JONIOR 

Pregueic. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

'SAlSO 1W lICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓ'WICO t" I.009/2018-PERP 

OlMo: Registrei de pteoa situando ia açutuiçâs ele tàrrteuetile's 
e uleisuilirra pura atender as natecssidadrrs da Vigilãaaeia lípidemio(r3gicu 
(agentes de .asalcitsiasi e AletsçllO Basieu (Agentes dc Saúdei, de inte:eSE' 
da Seerctairti de S(udc do Município dc Pacatuba-CE. inalo us'r,lornuu 
ecprxurtcitçúcs  contida  no Teimo dar Rfcsânerau, constas), dos Anexos 
do Ealtt,al. A Pregoeira dc Pacsutuba'CE 	raias publico para 
eoathrcirtacialx' dos interessados que Ar adia 24  de  abril de  20l Eu li iaS 
horas (hinrúrit) de Llrasilaa(, coara recebendo as car.as pe(rpesias 
rel'eretales' n esse pregtirr. no endereço eletronieo 
,Acesso ldettnt)ceilis tio lu* - licilaçs"em. publicista' 0 edital 1 	ver 
obtiuki no endereço eletrÕnrcrs acima meneiouado 1,)ruiimsqiier 
mnfemrrnrçs'.ri. aeri'ix, prem.tr,daa'a pela Pregoeiras, durante o e'apeaiiermte iii'nrnil 
(lle0O Ex 12:101 hrnaiaq. e psslerdia a,erminl,eitaurtais atrasas i1ai telefone (°S)  
3345.23l5l 

Paealulau-CE, lO de tErá de riaIS. 
LARA LOPES DE AQL 150 

Pregascu'.i 

AVISO DL I.ICITAÇÃO 
AVISO 	 PREGÃO PRESENCIAL N' 8/2018-PiAS 

Iis:e ilocumnenio pode ser veeit'tcattsr no endereço eletrônico hllpu/Www.imi.gov.hr'unlesitrciatsa(e.htinl. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24.08/2001. que nstltui a 

pelo cisligru (11103201 004) 100244 	 lnfrnestr,stura de Clras'eo Públicas Braaiteirma  -  ICP.Bnxsil 



E
st

ad
o  

do
  C

ea
r á

 -
 P

r,f
.f

tu
ra

  M
un

ic
ip

al
 d

e  
M

as
sa

pé
  -

 A
v
o
  d

e  
Li

ci
ta

çã
o  

-  P
e

gã
o  

P
re

se
nc

ia
l  

4)18 	9118 4)18 

4 

a  
M

an
qa

be
ur

a  
-A

vi
so

  

4) 

:4) 

A. 

à me at
ad

o
  d

o  
C

 

'zt 

o 


